
従業員のマスク着用について 

2020年 6月 10日 

日頃から当店をご利用いただきましてありがとうございます。 

弊社では、新型コロナウイルス感染症の対策として、接客時にマスクを着用して対応することを徹

底しております。 

一方で、夏期の気温・湿度が高い中でマスクを着用することによって、熱中症のリスクが高くなる

おそれがあることも指摘をされております。 

このため、本年 5月 26日に政府から示された「令和 2年度の熱中症予防行動」に基づき   

10月 31日までの間の熱中症対策として次の取り組みを実施しています。  

1. 接客を伴わない作業、清掃等では、熱中症のリスクを考慮し、適宜マスク

を外します。 

2. のどの渇きを感じる前に、こまめな水分補給を行うこととし、ソーシャルディス

タンスを確保した上で、適宜マスクを外して休憩します。 

お客さまには、ご理解を賜りますよう何とぞよろしくお願い申し上げます。 

出光リテール販売株式会社 

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000635190.pdf

